MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2012
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PR/AM Nº1.13.000.000326/2012-75

ATA DE REUNIÃO PARA  ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE DE
DOCUMENTAÇÃO

Aos  nove dias do mês de  julho do ano de  dois mil e doze, às  nove horas e quinze minutos, no

auditório da  Procuradoria da República no Amazonas,  situado no 1º Andar do edifício sede da

PR/AM,  Av. André Araújo, 358, Aleixo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída

pela  Portaria PR/AM nº 02, de 9.1.2012,  a fim de receber os  envelopes contendo documentos de

habilitação e  propostas de preços da  Tomada de Preços nº 01/2012,  referente à contratação de

empresa para execução da obra de reforma da sede da Procuradoria da República no Município

de Tabatinga –  AM.  Participaram do certame apenas  as  empresas:CONSTRUTORA MEDINA

LTDA,  CNPJ  09.053.303/0001-47,  devidamente  representada  pela  sua  procuradora,  devidamente

credenciada, Sra.  CHRIS ANNE MEDINA NORONHA, portadora do CPF nº 615.777.402-97, RG

nº 040111963-7 (CONFEA/ CREA) e  YANA´S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 09.465.275/0001-

75,  devidamente  representada  pelo  seu  procurador,  devidamente  credenciado,  Sr.  EDMUNDO

FARIAS DE OLIVEIRA,  portador  do  CPF nº  053.609.432-20,  RG nº  040606719-8  (CONFEA/

CREA). Aberto inicialmente o(s)  envelope(s) com os documentos para habilitação das empresas,

procedeu-se  da  seguinte  forma  e  ordem:  (i) numeração  das  folhas  contendo  os  documentos  de

habilitação, seguindo a numeração constante do Volume I do Procedimento n. 1.13.000.000326/2012-

75; (ii) a Comissão e o(s) licitante(s), de igual forma, rubricaram as folhas; (iii) lacrou-se os envelopes

contendo as propostas de preços, apondo-se rubricas nas extremidades dos lacre, de modo a preservar

o sigilo das propostas. Após, o Presidente da Comissão de Licitação suspendeu a Sessão para análise

da  documentação  de  habilitação  apresentada e,  desde  logo,  convocou os  licitantes  para  o

comparecimento  no  dia  10.7.2012,  às  9h,  no  mesmo  local,  ocasião  em  que  será  realizada  a

divulgação do resultado da habilitação e/ou inabilitação. A presente Ata foi entregue aos licitantes

e será publicada no site da PR/AM (www.pram.mpf.gov.br).Nada mais restando, esta ata vai assinada

pelos licitantes presentes e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

SEBASTIÃO RICARDO BRAGA BRAZ
Presidente da CPL

http://www.pram.mpf.gov.br/

ANNE SIQUEIRA MARTINS
Membro da CPL

ANDRESSA BRASIL DE OMENA TAVERNA
Membro da CPL

CHRIS ANNE MEDINA NORONHA
Representante da empresa CONSTRUTORA MEDINA LTDA

Documentação numerada de fls. 137/195

EDMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA
Representante da empresa YANA´S CONSTRUTORA LTDA

Documentação numerada de fls. 196/263